



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาขา

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวจราจรพาราเอสฟัลต์คอนกรีตสายควนหินม้าย - ดอนตาผล หมู่ที่ ๖ ตำบลนาขา อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ระยะทาง ๙๖๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๘๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขากำหนด) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาขา มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างผิวจราจรพาราเอสฟัลต์คอนกรีตสายควนหินม้าย - ดอนตาผล หมู่ที่ ๖ ตำบลนาขา อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ระยะทาง ๙๖๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๘๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขากำหนด) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๒,๖๙๔,๕๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๕๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขา ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๓๔๗,๒๕๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขาเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาชี้แจงแสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nakha.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๗-๕๕๕๐๘๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒



(นายโชคชัย ว่องกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขา

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมสร้างผิวจราจรพาราเอสฟัลต์คอนกรีตสายควนหินม้าย - ตอนตาผล หมู่ที่ ๖ ตำบลนาขา ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ระยะทาง ๙๖๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๘๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาขากำหนด)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๖๙๔,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานดินคันทาง , งานโครงสร้างทาง , งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก. ชั้น ๓ , งานลาดยาง , งานผิวทาง , งานเครื่องหมายจราจร และงานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒,๕๒๗,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสิทธิพจน์ ตั้งสุรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นายพีระ จันทรหุ่่น ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขา
 ๓. นายदनัย เนาวศิลป์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งาน ซ่อมสร้างผิวจราจรพาราแอสฟัลต์คอนกรีต สายควนหินม้าย - ดอนตาผล หมู่ที่ 6 ตำบลนาขา หน่วยงาน อบต.นาขา

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 965 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,825 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายสิทธิพิชญ์ ตั้งสุรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2562

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน		Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานดินคันทาง							
1.1	งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.74	-	1.3822	2.41	-
1.2	งานขุดหรือผิวจราจรเดิม หน้า 5 ซม.	ตร.ม.	4,825.00	16.12	77,757.77	1.3822	22.27	107,476.79
1.3	งานวัสดุคัดเลือกลบอัดแน่น หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	211.61	-	1.3822	292.48	-
2	งานโครงสร้างทาง							
2.1	งานรองพื้นทางบดอัดแน่น หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	227.61	-	1.3822	314.60	-
2.2	งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	241.25	830.68	200,401.55	1.3822	1,148.17	276,995.02
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3							
3.1	ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	1,039.89	-	1.3822	1,437.33	-
3.2	ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	1,752.78	-	1.3822	2,422.69	-
3.3	ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	2,524.08	-	1.3822	3,488.78	-
4	งานราดยาง							
4.1	งานราดยาง Prime Coat	ตร.ม.	4,825.00	29.12	140,502.50	1.3822	40.25	194,202.56
4.2	งาน Single Surface Treatment	ตร.ม.	-	49.95	-	1.3822	69.04	-
4.3	งาน Fog Spray	ตร.ม.	-	13.77	-	1.3822	19.03	-
4.4	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	-	32.87	-	1.3822	45.44	-
5	งานผิวทาง							
5.1	พาราแอสฟัลต์คอนกรีต หน้า 5 ซม.	ตร.ม.	4,825.00	290.25	1,400,442.78	1.3822	401.18	1,935,692.02
6	งานเครื่องหมายจราจร							
6.1	ป้ายจราจรแบบ บ.1	ชุด	-	2,230.00	-	1.3822	3,082.31	-
6.2	ป้ายจราจรแบบ บ.33	ชุด	-	2,230.00	-	1.3822	3,082.31	-
6.3	ป้ายจราจรแบบ ต.1	ชุด	-	2,670.00	-	1.3822	3,690.47	-
6.4	ป้ายจราจรแบบ ต.13	ชุด	-	2,670.00	-	1.3822	3,690.47	-
6.5	ป้ายจราจรแบบ ต.14	ชุด	-	2,670.00	-	1.3822	3,690.47	-
6.6	ป้ายจราจรแบบ ต.75	ชุด	-	2,670.00	-	1.3822	3,690.47	-
7	งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง							
7.1	ชนิดสีเหลือง สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	24.13	290.00	6,997.70	1.3822	400.84	9,672.22
7.2	ชนิดสีขาว สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3822	400.84	-
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	รวม							2,527,038.61

ค่างานต้นทุน

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

Factor F งานทาง

รวม

ราคากลาง

สองล้านห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

=	1,826,102.31
=	3,000.00
=	1.3822
=	2,527,038.61
=	2,527,000.00

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางไว้ตามรายละเอียดข้างต้นแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายสิทธิพจน์ ดังสุรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจจบ

(นายพีระ จันทร์หุ่่น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายโชคชัย ว่องกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งที่ 353/2562 ลง 11 มิ.ย. 2562

1.....

(นายสิทธิพจน์ ดังสุรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2.....

(นายพีระ จันทร์หุ่่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

3.....

(นายदनัย เนาวศิลป์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2562

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอเมือง 26.52 บาท/ลิตร